
14. 3. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním  
Strana 1 

 

105. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 18. 3. 2024 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 105. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.5. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Prostějov - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Švédska a Dánska - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík (Niče) 

2.2. Smlouva o výpůjčce nemovité věci - materiál bude předložen dodatečně Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – 

výsledek výběrového řízení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(L. Růžička) 

4.2. Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje – revokace Suchánek 
(L. Růžička) 

4.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Suchánek 
(L. Růžička) 

5. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

5.1. Změna Technických a provozních standardů u Smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 

kraje  

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.2. Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s., na rok 2024  Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 



14. 3. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním  
Strana 2 

5.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Jihomoravským krajem  

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

6.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Macek 
(Kamasová) 

6.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku  - materiál 

bude předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

6.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 

kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Macek (Flora) 

7.2. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2024 – vyhlášení   

Macek (Flora) 

7.3. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, 

dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení 

Macek (Flora) 

7.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 mezi Olomouckým krajem 

a Sportovním klubem Droždín, z. s.   

Macek (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.3. Strategie digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje pro období 

2024–2030 - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.4. Stížnost v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 

v roce 2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 



14. 3. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním  
Strana 3 

9.2. Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomouckém kraji 

v roce 2024  - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.3. Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 

– vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dat s Českou informační agenturou životního 

prostředí (CENIA) - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen na stůl Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2024 – vyhodnocení  - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.8. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.9. Organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 

2024 v Olomouckém kraji - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.10. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2024/2025 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.11. Návrh volebního řádu pro konání voleb do školských rad - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.12. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Dary v oblasti zdravotnictví – zdravotně-preventivní aktivity Horák (Kolář) 

11.2. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací 

za rok 2023 

Horák (Kolář) 

11.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 

organizací 

Horák (Kolář) 

11.4. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.5. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.6. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.7. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic Horák (Kolář) 

11.8. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví Horák (Kolář) 



14. 3. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním  
Strana 4 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální - materiál bude 

předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Záměr zpracování Strategie rozvoje systému péče o ohrožené děti v Olomouckém kraji - 

materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek, 
Jakubec (Vočka) 

12.4. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální Slavotínek, 
Baláš (Vočka) 

12.5. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Olomouc – Elektroinstalace v budově domova mládeže“  - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 

stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

13.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 

Instalace fotovoltaických panelů“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 

RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z evropských a národních fondů  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek, 
Jakubec (Kubín) 

13.6. Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 

a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.7. Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(P. Růžička) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(P. Růžička) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele 

sociálních služeb v Olomouckém kraji“ 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná 

území v Olomouckém kraji“ 

Lysek, Šmída 
(Dosoudil) 

15.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 



14. 3. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním  
Strana 5 

15.4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti 

podpory KKO v Olomouckém kraji“  

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15.5. Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obcí pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

15.6. Financování projektu SMART regionu Olomoucký kraj - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2023 Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Memorandum o využití výstupů projektu ePLANET Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Jmenování energetického manažera Olomouckého kraje Baláš (Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

17.1. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš 
(P. Růžička) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2023 Baláš 
(Punčochářová) 

19. Různé  

 


